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Hírek röviden

2016. március 20-án 11 órától ünnepi, élő istentisztelet közvetítéssel kezdi meg a 100 éves Kaposvári Evangélikus 
Gyülekezet az egy éven át tartó jubileumi programsorozatát. A gyülekezet tagjai hálával és őszinte szeretettel emlékeznek 
azokra, akik fontosnak tartották: önálló evangélikus gyülekezet alakuljon Kaposváron. Ez alatt az egy év alatt lesznek 
hálaadó istentiszteletek, koncertek, emléktábla avatás, Luther-túra, a gyülekezetben szolgált lelkészekkel tartott piknik 
és sok más egyéb program. Isten adja, hogy kaposvári evangélikus utódaink még sokszor megünnepelhessék az 1916-os 
alapítást. 

Duna Tv-ben a kaposvári ünnepi istentisztelet

Országos Tábor beharangozó
Még messze van a nyár és a pihenés – ezt főleg a diákok érzik – de 

már most érdemes betervezni az egyik legjobbnak ígérkező tábor dá-
tumát a szünidőbe. A tavalyi évben szép számú gyermeksereg gyűlt 
össze, köztük több Somogy – Zalai fiatallal Bánkon az Országos If-
júsági Táborban. Csadó Balázs, Pongrácz Máté evangélikus lelkészek 
vezetésével, idén nyáron is megszervezik 2016. július 4-10-e között. 
Bátorítunk mindenkit, hogy aki szívesen részt venne, már most írja be 
a naptárába. 

Jelentkezni lehet az alábbi email címen: kaposvar@lutheran.hu

Megyei Hittanverseny és Családi Nap – Iharosberény
2016. március 19-én Megyei Hittanversenyt és Családi napot szervez a Somogy-Zalai Evangélikus Egyházmegye 

Iharosberényben. A hittanversenyre várjuk azokat a csapatokat, akik szívesen részt vennének és megmérettetnék ma-
gukat 1-2., 3-4., 5-6., 7-8. osztályos korcsoportokban. A hittanverseny idei témája: József élete. A korcsoportok első 
helyezettjei továbbjutnak az Országos Hittanversenyre, amit április 8-9-én rendeznek meg Piliscsabán.

A családi napra pedig azokat várjuk, akik bár nem vesznek részt a hittanversenyen, de szívesen eltöltenének egy kel-
lemes napot Iharosberényben. 

Várjuk a gyülekezeti beszámolókat, egyéni bizonyságtételeket, hozzászólásokat, verseket, rövid novellákat a 
szerkesztőség címére, lehetőleg elektronikus formában. Következő számunk 2016. Pünkösd ünnepére jelenik meg!

ÜRESSÉGBÕL DICSÕSÉGRE
Akkor így imádkozott Anna: Örvendez szívem az ÚRban, visszaadta erőmet az ÚR. Felnyílt a szám ellenségeim ellen, 

mert örülhetek szabadításodnak. Nincs olyan szent, mint az ÚR, rajtad kívül senki sincsen, nincs olyan kőszikla, mint a 
mi Istenünk. Ne beszéljetek oly sokat, büszkén, gőgösen, ne hagyja el szátokat kérkedő szó! Hiszen mindentudó Isten az 
ÚR, és a tetteket Ő méri le. A hősök íja összetörik, de az elesettek erőt öveznek fel. A jóllakottak elszegődnek kenyérért, 
de akik éheztek, folyton ünnepelnek. Hetet szül, aki meddő volt, és gyászol, akinek sok fia volt. Az ÚR megöl, és meg-
elevenít, sírba visz, és felhoz onnét. Az ÚR tesz szegénnyé és gazdaggá, megaláz és felmagasztal. Fölemeli a porból a 
szűkölködőt, és kiemeli a szemétből a szegényt, leülteti az előkelőkkel együtt, és főhelyet juttat neki. Mert az ÚRéi a föld 
oszlopai, rájuk helyezte a földkerekséget. Híveinek lábát megőrzi, de a bűnösök a sötétben vesznek el. Senkit sem tesz 
hőssé a maga ereje. Összetörnek, akik az ÚRral szállnak perbe, mennydörög ellenük az égben. Megítéli az ÚR az egész 
földet, de királyát megerősíti, felkentjének hatalmat ad. (1Sám 2, 1-10)

Gyermekkorom kedves emléke köszön lelkemben 
vissza minden húsvéti prédikációra való készülés ide-
jén. Szülőfalumban nem lévén református templom, a 
szomszédos község idős lelkipásztora jelentkezett be 
egyik évben vendégszolgálat végzésére, hogy szórvány-
híveinek evangélikus templomunkban tarthasson húsvéti 
istentiszteletet. Apám, ki a helybéli evangélikus gyüle-
kezet lelkésze volt, készséggel bocsátotta rendelkezésére 
templomunkat, s mikor eljött az alkalom, az agg lelki-
pásztor dörgő hangon fejtegette – hosszasan – az „Üres 
Sír” mélységes titkát. S aztán ez így történt esztendőről-
esztendőre, s mi gyermekként derűsen vártuk minden 
évben, hogy ismét megérkezzen az „Üres Sír” kérlelhetet-
len prédikátora. Aztán mi felnőttünk, Ő pedig egyszer-
csak már nem jött többé, csupán lelkemben visszhangzik 
tovább bizonyságtévő emléke, s az „Üres Sír”…

És csakugyan. Amint pirkadat sincs alkonyat nélkül, 
úgy Húsvét örömének, áldásának, üzenetének kulcsa 
is elsőként az üresség. Nélküle nem értelmezhető, nem 
érezhető, sem átélhető a feltámadás csodája.

Ótestamentumi textusunk Sámuel könyvéből időben 
jóllehet távol áll a húsvéti eseményektől, mégis végte-
len harmóniában cseng össze Anna hálaéneke Húsvét 
dicsőséges csodájával.

Anna, a bánatos lelkű asszony, szégyenben éli éle-
tét, gúny és megvetés kíséri, mivel nem adatik számára 
gyermekáldás. Minden vágya, szándéka és terve ellenére 
meddő marad. Üres a test magzat nélkül, üres az élet utód 
nélkül s bár annyi mindent megtett már érte, mégsem 
érkezik ez ürességbe hosszú ideig a beteljesedés csodája. 
Emberi számítás szerint állapotának, életének üressége 
végleges. S ezért csúfolják, lenézik és szidalmazzák. 
Asszonyi sorsának legsúlyosabb keresztje ez. De a leg-

jobb orvost választja: töretlen bizalommal könyörög, 
imádkozik Istenhez, hogy Ő szánja meg elesett, lenézett 
állapotát, töltse be üres életét s ajándékozza meg gyer-
mekkel, kit néki szentel majdan. S az Úr megszánja ál-
lapotát, meghallgatja őszinte fohászát, beteljesíti óhaját, 
s megszületve gyermeke, Sámuel zengi boldogan Istent 
magasztaló dicséretét: 

„Az Úr megöl és megelevenít, letaszít a sírba, és újra 
felhoz onnét. Az Úr tesz szegénnyé és gazdaggá, megaláz 
és felmagasztal…” (6-7.v)

Anna bizonyságételének üzenete Húsvét csodájának 
lényege. Halálból új élet, sírba mélyedésből feltámadás, 
szegénységből meggazdagodás. Üres sír – dicsőséges 
beteljesedés…!

„Krisztus kiüresítette magát, és szolgai állapotot vett 
fel” – mondja Pál apostol. Azaz mindenben hozzánk, em-
berekhez vált hasonlóvá – kivéve a bűnt – a halál pillana-
tában. Levetette istenfiúságának minden előjogát, kiüre-
sítette isteni hatalmát és szolgává vált. S épp ez által nem 
lett rabjává a halálnak. Hanem e kiüresített, áldozatával 
szolgáló Krisztust magasztalta fel az Atya újból a legtelje-
sebb isteni dicsőséggel.

Harsány világunk mindent megtesz, hogy szívünkben 
sosem legyen csend. Mindent ellep, megtölt, beépíteni 
kíván. Hírdömping és muzsika-áradat, globális agymosás 
és teljes szellemi kapacitásaink abszolút lekötése. Hogy 
soha, sehol ne legyen csend, üresség, elmélyedés. És ha 
sorsunk kérdései is ekként eltöltik lelkünket, nem kap  
helyt benne Megváltónk életújító, húsvéti ereje.

Ám levetve terheink bilincseit, s kiüresítve szívünk ott-
honát, Ő betöltheti reményt adó, áldást fakasztó, és egykor 
majd üdvöt munkáló dicsőséges hatalmával. Ámen.

Mitykó András
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Hol kancsó vár, és áll a bál…

Állt a bál kaposvári evangélikusok háza táján január 30-
án, hiszen idén III. alkalommal került megrendezésre az 
Evangélikus Jótékonysági bál. Három évvel ezelőtt Märcz 
Zoltán, a Férfi kör vezetője megálmodott egy farsangi mu-
latságot, ami azóta is egyre elterjedtebb nemcsak a gyüle-
kezet körében, hanem városszerte is.

Pongrácz Máté, a gyülekezet 
lelkésze köszöntésében el-
mondta, hogy a jótékonysági bál 
bevétele az evangélikus fiata-
lokra lesz fordítva. A hagyomá-
nyos nyári tábor programjának 
bővítése és újabb társasjátékok 
beszerzése szerepel a tervek 
között. Kiemelte, hogy a 100 
éves gyülekezet március 20-
án kezdi meg éves ünnepi prog-
ramsorozatát a Duna Tv által 
élőben közvetített istentisztelet-
tel. A szót ezek után Dr. Sütő 
Zoltán felügyelő vette át, aki 
szintén örömét fejezte ki, hogy 
ilyen sokan összegyűltünk egy 
jó cél érdekében. Végül Märcz 
Zoltán vázolta az este program-
ját.

Szívembe száll, az öröm ár….     

Énekelte az Evangélikus 
Gyülekezet kórusa, majd kez-
detét vette a hajnalig tartó 
mulatság. A vacsora után 
táncbemutatóra került sor és 
a fotósarok is beindult Kó-
bor Gergő fotóssal és a Csiky 
Gergely Színház jelmeztárából 
vett kiegészítőkkel. Majd este 
9 óra környékén Papp Tibor, 
immár hagyományos képes 
beszámolóját tekinthettük 
meg, 10 óra környékén pedig 
beindult a Teaház és a csoki 
szökőkút, majd fél 12-től a 
tombolahúzásra került sor. A 
zenét egész este pedig a Me-
Ko Duó biztosította.   

Míg a szép nyár messze nem 
száll, S meddig a tánc hozzánk 

jól áll, Vigadjunk hát az éjen át…
Állt bizony a bál és a szívekbe öröm szállt, ám sajnos az 

este hamar elszállt. De nem baj, mert jövőre újra együtt 
lehetünk és vigadhatunk egy egész éjen át… 

Pongráczné Győri Boglárka  

Szeretetben és egységben
Az ökumenikus imahét istentiszteletei 

a Porrogszentkirályi és Gyékényesi Egyházközségekben

Az ökumenikus imahét rögtön az 
év elején, egy olyan lelket melengető 
lehetőség az ember számára, amikor 
újra ráébredhet arra, hogy várnak 
még rá csodák a karácsonyi ünnepkör 
befejeztével is. Évről évre jó meg-
tapasztalni azt, hogy sokak számára 
fontos a keresztény egység, Jézus 
Krisztus Urunk és az Ő Egyházának 
egysége. 

A Porrogszentkirályi és Gyéké-
nyesi gyülekezetekben már egy nap-
pal a hivatalos dátum előtt, január 
16-án elkezdődtek az ökumenikus 
istentiszteletek. Ezen a napon Bálint 
Gábor csurgói plébános, Szász-
falvi Lászlóné csurgói református 
lelkésznő, Sikter János evangélikus 
lelkész, és jómagam szolgáltunk a 
gyülekezetben. Porrogon 16 órakor, 
Porrogszentkirályon pedig 18.30-kor 
tartottuk meg az ökumenikus isten-
tiszteleteket. Mindkét alkalmon az 
igét Szászfalvi Lászlóné református 
lelkésznő hirdette (Mt 28, 1-10). Jé-
zus feltámadásával kapcsolatban 
a lelkésznő azt a csodát állította a 
középpontba, amely arról beszél, 

hogy Nagypéntek borzalmai után a 
feltámadás hírnökeivé válnak azok 
az asszonyok, akik harmadnapon a 
sírhoz igyekeztek. Mi is hírvivőkké 
válhatunk!

Január 18-án, hétfőn, hivatalosan az 
imahét második napján, Somogyszo-
bon az Evangélikus templomban tar-
tottunk ökumenikus istentiszteletet. 
Ezen alkalommal Dr. Csütörtökiné 
Lőrincz Tünde Delinke református 
lelkésznő hirdette Isten igéjét (Jn 15, 
9-12). A lelkésznő arról a szeretetről 
beszélt, amely cselekedni képes a 
mindennapokban is. 

A következő napon szintén So-
mogyszobon ünnepeltünk. Ezen alka-
lommal Borza Miklós plébános ige-
hirdetését (Jn 17, 20-23) hallhattuk a 
helyi református gyülekezeti házban. 
Plébános úr, szentbeszédében kihang-
súlyozta, hogy ki az, akire valóban fi-
gyelnünk kell, ki az, akit Isten elkül-
dött nekünk. Nem más Ő, mint Jézus 
Krisztus. 

Harmadik somogyszobi alkalmunk 
január 20-án, a Szentháromság római 
katolikus templomban került meg-
rendezésre. Ezen alkalommal Sikter 
János, evangélikus lelkész hirdette 
Isten igéjét. (Mt 13,3-9) Arról beszélt 
a Magvető példázata alapján, hogy 
sokszor mennyire nem halljuk meg 
az Isten hívogató hangát, és ezzel 
együtt mennyire nem tudunk jót tenni 
a másik emberrel. Egy emberre lehet, 
hogy nem is csak egy féle „talajtí-
pus” igaz? Van, amikor jobban, van, 
amikor kevésbé hallgatunk Istenünk 
hívó hangjára.

A következő alkalomra csütörtökön 
hívogattak a gyékényesi evangélikus 

harangok. Ezen alkalommal Smidé-
liusz Zoltán, a Somogy-Zalai Evan-
gélikus Egyházmegye nyugalmazott 
esperese, Sikter János és jómagam 
liturgikus szolgálata mellett Laczkó 
Flórián plébános úr prédikált (Jn 13, 
34-35) az istentiszteleten. Flórián 
atya arról beszélt, hogy jobban oda 
kellene figyelnünk Isten útmutatásai-
ra, nevelő célzatú tanácsaira, hogy 
így aszerint az életmód szerint tud-
junk élni, ami neki tetsző Ezt pedig 
értelmünkkel és szívünkkel is át kell 
élnünk. 

Az ökumenikus imahét 7. napján, 
a Gyékényesi Szent Kereszt Felma-
gasztalása római katolikus templom-
ban Smidéliusz Zoltán nyugalmazott 
esperes úr hirdette Isten igéjét (Lk 
24, 13-36) A velünk vándorló Jézus 
Krisztusról beszélt, aki oda szegődik 
mellénk életünk útján, bár sokszor mi 
nem vesszük őt észre.

Nagyon tartalmas, sok embert ösz-
szehozó, összekovácsoló alkalma-
kon vehettünk részt ezekben a gyüle-
kezetekben. Arról nem is beszélve, 
hogy az istentiszteletek utáni szeretet-
vendégségeken finom ételek és italok 
kíséretében személyes beszélge-
téseken keresztül is építhettük az 
egységet katolikus, református, és 
evangélikus felekezetek testvéreivel 
együtt. Reménységgel tekinthetünk a 
jövőbe, ha céljaink között továbbra is 
kiemelkedő helyet fog kapni a keresz-
tény egység megteremtése. Áldja meg 
az Isten ezeket a közösségeket, hogy 
továbbra is teremjenek ilyen gazdag 
gyümölcsöket!

Pfeifer-Dömök Krisztina
hatodéves teológus
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III. Szerelmes Kalandtúra és  
párok megáldása Kaposváron

Immár harmadik alkalommal került megrendezésre a 
történelmi egyházak által Kaposváron a Szerelmes Ka-
landtúra. Idén a hét feladatból álló kalandtúrát 2016. 
január 10-től egészen február 13-ig lehetett teljesíteni. A 
próbák nagy részét most úgy próbáltuk meg kialakítani, 
hogy akiknek már gyermekük van vagy munkájuk miatt 
elfoglaltak, azok is tudják vállalni a Kalandtúrát. A hétből 
több feladatot otthon kellett véghezvinni. Ilyen például 
a szeretetnyelveinknek a felfedezése: Gary Chapman 5 
szeretetnyelve közül kellett kiválasztaniuk a pároknak azt, 
ami leginkább jellemző rájuk, evvel is egy újabb szintre 
emelve kapcsolatukat. A hétpróbát kiállt párok között gyer- 
tyafényes vacsorát és további értékes nyereményeket sor-
soltunk ki. A záró rendezvényre 2016. február 13-án 15 
órától kerül sor egy élménybeszámolóval egybekötött 
beszélgetésre vártuk az érdeklődőket és résztvevőket.

A gyülekezetünkbe járó fiatalok közül sokan már a 
kezdetektől részt vesznek a Kalandtúrán. Plucsinszky Jan-
ka és Knoch Mátyás örömét fejezte ki, hogy idén már nem 
a szerelmes, hanem a jegyes pár kategóriában indult: 

„Ez már a harmadik alkalom, de még mindig olyan egy 

kicsit, mintha az első lenne, mert azért ez különleges. 
Tehát alapból mondjuk, főzünk közösen együtt, de azért 
ennek ilyenkor szerintem másabb hangulata van, meg 
az egész programsorozat alatt azért az ember egy kicsit 
izgul.” – árulta el Janka.

Reméljük, hogy evvel a Kalandtúrával elérjük azt a cé-
lunkat, hogy a párkapcsolatok jelentőségére hívjuk fel a 
figyelmet, és egyre több pár lássa azt, nem is olyan rossz 
házasságban élni. 

Február 14-én vasárnap pedig az evangélikus templom-
ban, a Házasság Hete záró napján megáldottuk a párokat. 
Az oltár elé kiállt párok között voltak szerelmes, jegyes 
és házaspárok. Utóbbiak számunkra példaképek, hiszen 
megmutatják, hogyan lehet házaspárként Istennel szövet-
ségben megélni a mindennapokat hosszú-hosszú éveken 
át. Réth Katalin, V. éves teológushallgató Varga Gyöngyi 
Áldáskönyvéből vett idézettel és ezzel az áldással kívánt 
mindannyiuknak további boldog esztendőket: „Áldjon 
meg titeket a mindenható Isten, hogy a ti életetekben is 
megtapasztalható legyen a legnagyobb szeretet.”  

Pongráczné Győri Boglárka

Hévízi adomány
A Somogy-Zalai 

Evangélikus Egy-
házmegye legfia- 
talabb gyüleke-
ze te ,  a  Hévíz i 
Németajkú Egy- 
házközség vezető-
s é g e  n o v e m -
berben keresett 
meg azzal, hogy 
karácsonyhoz kö-
zeledve szeret-
nének segítséget 
nyújtani olyan, az 
egyházmegyénk 
területén működő 
közösségeknek, gyülekezeteknek, ahol segítségre szoru- 
lóknak tudnának támogatást nyújtani. A lelkészektől 
beérkezett javaslatok alapján a 3x 50.000 Ft támogatást 
három olyan gyülekezetünk kapta, ahol jó célra fordítva 
valóban segítséget jelent a német gyülekezet felajánlása. 
Zalaszentgrót a bibliai ismereteket elmélyítő olvasó-
táborához kérte, ezzel támogatva az amúgy is nehéz hely-
zetben élő gyermekek táborozását, Tab olyan gyermekek 
és fiatalok tanulmányait segítette, akik evangélikus közép- 
vagy felsőoktatásban vesznek részt, Balatonboglár pedig 
a területén, mindössze 8 fővel és hatalmas élni akarással 
működő hácsi óvodának juttatta el a kapott összeget.

A németajkú gyülekezet felügyelője, Dieter Bögel de-
cember 20-án, az istentiszteleten jelképesen átnyújtotta a 
150.000 Ft -ról szóló csekket. 

Ezután az egyházmegyénk nevében is elbúcsúztunk 
Jochen Bretthauer lelkésztől megköszönve az itt végzett 
munkáját, aki márciustól decemberig nyugdíjas lelkész-
ként látta el a szolgálatot. Jelképes ajándékként egy üveg 
bort kapott az egyházmegyénktől, melyben benne van 
a magyar levegő, napfény és föld is, annak íze és java, 
és talán néhány hónap múlva, ha visszavágyik Magyar-
országra, segít abban, hogy felidézze az emlékeket és jó 
szívvel gondoljon vissza az itt eltöltött néhány hónapra.

Ezúton is köszönjük a német ajkú gyülekezet szeretet-
teljes felajánlását, Bretthauer lelkész úr szolgálatát,  
Isten áldását kívánva életére és az őt követő szolgálat-
tevőre is, Friedemann Schlede lelkészre, aki március  
1-jén kezdi meg a gyülekezeti lelkészi szolgálatot Héví-
zen.

Die jüngste Kirchengemeinde von dem Somogy-Za-
lauer Dekanat, die Deutschschprachige Kirchengemeinde 
Hévíz, hat mich im November aufgesucht um Hilfe an-
zubieten für solche Gruppen oder Gemeinden in Somogy 
und Zala, wo Hilfsbedürftigten geholfen werden kann.

Ihr Anliegen war es, Hilfe für hilfsbedürftigte Grup-
pen oder gemeinden in Somogy und Zala anzubieten. Aus 
dem Kreise von Pfarrerkollegen wurden 3 Vorschläge 
ausgewählt wo die 3 x 50.000 Ft Unterstützung Verwen-
dung finden sollen:

Zalaszentgrót verwendet die Spende um Kinder aus 
bedürftigen Familien eine religiöse Ferienreizeit zu er-
möglichen, Tab unterstüzt damit Kinder, die eine evan-
gelische Mittel oder Hauptschule besuchen, und die zu 
Balatonboglár zu gehörige Kirchengemeinde von Hács 
verwendet das Geld für ihre kleinen Kindergarten, in dem 
nur 8 Kinder betreut werden.

Dieter Bögel, der Vikar der Kirchengemeinde Hévíz hat 
mir im Rahmen des Gottesdienstes am 20. dezember den 
symbolischen Scheck in höhe von 150.000 Ft übergeben. 
Im Anschluss haben wir uns von Pfarrer Jochen Bretthauer 
verabschiedet und ihm für seine Arbeit in der Kirchenge-

meinde Hévíz für 
den Zeitraum von 
März bis Dezember 
2015 bedankt. 

Im Namen des 
Dekanat habe ich 
ihm eine Flasche 
Wein überreicht. 
Wenn er nach ei-
nigen Zeit Sehn-
sucht nach Ungarn 
bekommt, hat er 
damit die Möglich-
keit den ganzen Ge-
schmack Ungarns 
sich in Errinnerung 
zu rufen. 

A b s c h l i e s s e n d 
möchten wir uns für 

die Spende, und für die Arbeit von Pfarrer Bretthauer be-
danken. Wir wünschen Gottes Segen auf all seinen We-
gen, und seinem Nachfolger Friedemann Schlede, der ab 
1. März seine Arbeit beginnt, wünschen wir viel Freude.

Kőszeghyné Raczkó Zsuzsanna

Geschenk von Hévíz
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Egyházközségi Borverseny 2016
Iharosberény – Vései Tár-

sult Evangélikus Egyház-
községben szinte már hagyo-
mánnyá vált, hogy minden 
évben megrendezésre kerül 
az egyházközségi borver-
seny. Az idei évben február 
13-án telt meg gyülekezeti 
házunk ebből az alkalomból.

Mint minden évben, nagy 
előkészület előzte meg a bor-
versenyt, hogy minden felté-
tel adott legyen ahhoz, hogy 
egy szép estét tölthessünk 
együtt. Az idei évben azon-
ban több örömteli esemény 
is övezete borversenyünket. 
Pozitív meglepetés az volt, 
hogy az idei évben a nevezett 
borok száma rendkívül ma-
gas volt, mint egy 103 nevezés érkezet. Nagy öröm volt 
ez a gyülekezetünk számára, hiszen mindez azt jelentette, 
hogy mindazok, akik eddig részt vettek a gyülekezetünk 
borversenyén, az idei évben is visszatértek, hogy meg-
mérettessék a boraikat, s másokat is sikerült megszólíta-
nunk ezen alkalommal. 

Így érkezett nevezés Iharosberényből, Iharosból, Po-
gányszentpéterről, Véséről, Somogycsicsóról, a tár-
sult egyházközség szinte minden területéről és még azon 
kívülről is érkezett pár nevezés. 

Így nagy izgalommal kezdődött meg az alakalom, amely 
a hat fős zsűri szakértői munkájával kezdődött, mialatt 
minden jelenlévőnek lehetősége volt arra, hogy az idei 
évben nevezett borokat megkóstolja, s a gyülekezeti tagok 
jóvoltából finomabbnál finomabb süteményeket is kós-
tolhattunk, melyet a végén egy bőséges vacsora követte, 
miután a borok értékelése is megtörtént. 

Ezt követően következett a várva várt értékelés, ahol a 
zsűri bizottság tagjai megfogalmazták tapasztalataikat. El-
hangzott, hogy a 2015-ös év a bortermelés számára ked-
vezett, s ezt az idei minősítések számán is érzékelhető volt. 
Kiemelték, hogy a térség borai közöl szinte egyik sem volt 
olyan, amelyet ne lehetett volna értékelni, s külön öröm 
volt számunkra az, hogy az előző években elhangzott 
építő kritikát a szőlőgazdák megfogadták, s így egyre több 
olyan bor kerülhetett eléjük, melyet szép minősítést adhat-

tak. Köszönetet mondtak azért is, hogy a szervezésben is 
előrelépés történt, s amit kértek az idei évben a lebonyolí-
tással kapcsolatban az megvalósult, továbbá azoknak is 
köszönetet mondtak, akik az este folyamán azon fáradoz-
tak, hogy terített asztal várhatott ránk, s hogy mindenki jól 
érezhette magát.  

Így a 2016-os Egyházközségi borversenyen a következő 
eredmények születtek: a 103 nevezett borból a Smidéliusz 
Zoltán nyugdíjas esperes, Ureczky Attila és Ilia Csaba ál-
tal vezetett hat fős szakmai zsűri fehérbor kategóriában 21 
bronz, 23 ezüst és 13 arany, rosé bor kategóriában 4 bronz, 
1 ezüst, 2 arany, vörösbor kategóriában 6 bronz, 8 ezüst, 
12 arany minősítést adott ki. Arany okleveles gazdák: Pál 
Ferenc, Horváth Ferenc, Zsirmon Endre, Kulcsár Béla, 
Magyar Nándor, Bertók Sándor, Dobri Sándor, Horváth 
Zsolt, Révész László, Sörnyei Sándor, Hegedűs János, 
Dobri Béla, Gombor István, Dobri Zsolt, Novák János, 
Bogma József, Molnár János, Horváth Vilmos, Fadgyas 
József.

Ezt követően kötetlen beszélgetéssel folytatódott az este, 
majd a tombolasorsolással. Ebben az esztendőben is, mind-
nyájan gazdagodhattunk a közösség örömében is, amely 
mindenki számára, aki el tudott jönni, olyan élménnyé 
vált, ami reménység szerint a következő esztendőben is 
egy közösségbe hív bennünket. Ahol nem csak szakmailag 
épülhetünk, hanem évről évre megélhetjük a találkozás, s 
az együtt eltöltött idő ajándékát.           Pfeifer Ottó

Aytay Gábor: EMMAUS
Elmúlt immár a legszebb nap is,
Az alkony ráborult a tájra,
Úgy mennek ők Emmaus felé,
Mint két könnyes, szomorú árva. 

Egymást nézik vigasztalanul,
Hallottak valamit, mely csodás,
De köd borong a lelkük előtt,
És minden csak puszta látomás. 

Leszáll az alkony, esteledik,
S fenn ragyog mégis egy csodás 
nap,
S ím fényözönben áll a kereszt,

A kegyelem, mely életet ad. 
A hegyormon zengnek a kürtök,
Alkonyban így örök a hajnal,

Velünk van már az Élet ura,

Kik telve vannak jajjal-bajjal. 
Emmaus felé hogyha megyünk
És az alkony lassan ránk borul,
Ha sírunk, szemünk tele könnyel:

Ő odajön mellénk vigaszul. 
Bejön házunkba ismeretlen,
Megtöri nékünk a kenyeret,
Sebhelyes kézzel felénk nyújtja

Az új, győzelmes életet. 
Angyali ének ütemére
Száll életünkből minden óra,
Szóljunk mi is: maradj velünk,

Mert megérkeztünk Emmausba. 

Vége lesz hamarost a böjtnek,
s lesz majd feltámadás,

de előtte teljesen meg kell halni,
csak úgy érvényesül a varázs.

Sokan csak feltámadni akarnak,
s nem értik, miért nem sikerül,

megújulásban reménykedőn
a szívük mélye megfeketül.

Csak a juss, ami nekik drága,
de elvetett szemét a szenvedés,

pedig elhalt mag nélkül
nincs szárba szökkenő vetés.
Csak élni, ragyogni akarnak,
legyőzni múltat, holnapot,

kínt látni, vezekelni nem tud,
aki mindennel jóllakott.

Böjt nélkül nincsen húsvét,
elmarad, minden a régi marad,

ki a passiót megspórolja:
örök kárhozatban ragad.

Kõszeghy Miklós: 
Húsvét felé

KASSÁK LAJOS: HARANGSZÓ (részlet)

Feltámadott, mondják a népek és 
megsüvegelik
nevét a názáretinek, ki az ács fia volt
s megenyhült már a szél is s a rügyek 
kisarjadtak.

…
Igen, igen, az Ő árnya és visszhangja 
vagyunk mi
s bár nem ízlelhetjük a húsvéti bárány 
húsát

mindennapi kenyerünkben s vizünk-
ben dicsérjük
hogy vérünkből való volt és meghalt 
értünk a kereszten.

Deméné Smidéliusz Katalin: Nyílt titok
A szenvedés

a sajátodé, s akit nagyon szeretsz
lépésről lépésre közelít…..

Meg sem érint, mégis birtokba 
vesz.

A szenvedés,
amit nem te keresel, s nem is 

szeretsz
rád tör és soha többé már nem 

ereszt.
A szenvedéstől

menekülnél a halálba  bár, de 
nem lehet.
Valakinek 

még kínokkal is telve

terve van veled.
A szenvedés,

az Övé
a legérthetetlenebb, a legér-

telmesebb.
Ostor verte vállán nehéz, súlyos 

kereszt
azon túl mégis fény ragyog.
A kínok titka: örök életed.
Megváltónk a Megfeszített.

Krisztus feltámadt!

Utad célba visz, vár égi hazád, 
házad.

Hiszed?
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Hálás vagyok...
… a kedvesemért, aki panaszkodik a vacsorára, mert így az estét velem tölti, és nem valaki mással...
… az adókért, amelyeket ki kell fizessek, mert azt jelenti, hogy alkalmazott vagyok/van munkahelyem...
… a takarításért egy buli után, mert azt jelenti, hogy barátaimmal tölthettem egy estét...
… a ruhákért, amelyek egy kicsit szűkek, mert van elég ennivalóm...
… az árnyékomért, mert kint lehetek a napfényben...
… hogy nyírhatom a füvet, pucolhatom az ablakot, javíthatom a csatornát, mert azt jelenti, hogy van házam...
… a parkoló helyért a parkoló legmesszibb pontján, mert ez azt jelenti, hogy tudok járni és még autóm is van...
 
… a nagy fűtés számláért, mert ez azt jelenti, hogy melegben voltam...
… hogy a templomban mögöttem ülő hölgy hamisan énekel, mert azt jelenti, hogy hallok...
… a mosni- meg vasalnivalóért, mert azt jelenti, hogy van ruhám...
… az esti fáradtságért és izomlázért, mert azt jelenti, hogy tudtam keményen dolgozni...
… hogy meghallom hajnalban az óra csengetését, mert azt jelenti, hogy élek...
… és végül a sok hülye e-mailért, amit kapok, mert azt jelenti, hogy van sok barátom, akik szeretnek engem és gon-

dolnak rám.

Egy kis számtan:
a Biblia közepe

– Vajon melyik fejezet a legrövidebb a Bib-
liában?

– A 117. Zsoltár
– És melyik fejezet a leghosszabb a Bib-

liában?
– A 119. Zsoltár
– Melyik fejezet van a Bibliában pontosan a 

közepén?
– Ami a kettő között van, vagyis a 118. Zsol-

tár
– Azaz: 594 fejezet van a 118. Zsoltár előtt és 

594 fejezet van a 118. Zsoltár után is.
– Add össze ezt a két azonos számot = 1188.
– Nos mit gondolsz melyik vers van a Biblia 

közepén lévő fejezet közepén?
– Épp a Zsolt. 118:8. Vajon ez a vers külön-

leges fontossággal bír számunkra Isten akara-
tát illetően? Mi lehet Isten bibliai üzenetének 
kellős közepén? Kiváncsi vagy rá?

Zsolt.118:8„Jobb az Úrban bízni, mint em-
berekben reménykedni.”

Gilbert Keith Chesterton:  A szamár
Mikor az erdő járt, a hal
repült, a vad sövény 
fügét hajtott s vérzett a hold, 
akkor születtem én.

Rikoltva, torz fejjel, fülem 
csúf szárnyként röpködött: 
ördög torzképe lettem a 
négylábúak között.

Kit kivetett rongyként a föld 
s egy ősi akarat, 
gyötörj, gyalázz: néma vagyok, 
megőrzöm titkomat.

Ostobák! Jutott nékem is 
egy nap, vad s drága nap: 
hangok lengtek fülem körül 
s pálmák lábam alatt.

Fordította: Sárközi György

NAGYHETI ÖKUMENÉ
Hagyomány szerint együtt ünnepel a pókasze-
petki katolikus és a zalaistvándi evangélikus 

gyülekezet Nagycsütörtökön és Nagypénteken.
ALKALMAK:

Március 24. 18 óra 
zalaistvándi evangélikus templom

Igét hirdet: Horváth Zsolt plébános

Március 25. 18 óra
pókaszepetki katolikus templom

Igét hirdet: Koczor György lelkész

Szolgál az evangélikus énekkar
Mindkét napon az istentisztelet keretében közös 

úrvacsoraosztás lesz!
MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK!

Felelős kiadó: Kőszeghyné Raczkó Zsuzsa esperes 
Felelős szerkesztő: Koczor György

Telefon: +36 20/824-3444
Email: gyorgy.koczor@lutheran.hu

A szerkesztőség címe: 8932 Zalaistvánd, Arany János tér 2.
Készült az Asperján Nyomdában  

Tördelés: RENZOL Dekor Reklámstúdió - Zalaszentgrót

Kapernaum
A Somogy-Zalai Evangélikus Egyházmegye lapja 

Megjelenik egy évben négyszer

0035
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2016. július 9-i tervezett program – szombati egyházkerületi missziói nap 
8:30-9:00 Áhítat több helyszínen
9:45-10:30 Előadások I.
• Pál Feri: Ti vagytok a föld sója
• Ökogyülekezetek Magyarországon
• Különböző missziói területek bemutatása
• Segélyszervezetek munkája Európában és a világban
• A só jelentősége régen és most: történelmi sóutak
10:30-11:00 Szünet
11:00-12:30 Pódiumbeszélgetés: A reformáció és az egy-
házak jövője Európában
beszélgetnek: Heinrich Bedford-Strohm bajor püspök és 
Balog Zoltán, az emberi erőforrások minisztere
12:30-14:00 Ebéd
14:30-15:30 Előadások II.
•  Jákob János protestáns tábori püspök: A hit szerepe a 

háborúban
•  Fábry György egyházkerületi felügyelő: Sótlan nemze-

dék? Mit kezd az egyház a passzivitással, a maga mód-
ján vallásossággal, a generációs problémával?

•  Közös gyökereink: nemzetiségek kapcsolódási pontjai 
Közép-Európában és Magyarországon

•  Párizsi klímakonferencia következményei; klímaválto-
zás és társadalmi hatásai

15:30-16:00 Szünet
16:00-17:30 Előadások III.
• Püspöki fórum: Az egyház társadalmi szerepvállalása
• Wellness spiritualitás
•  Jobb félni, mint megijedni? – Az iszlám és a laicizmus 

térnyerése Európában
•  Hivatások, életpályák – fiataloknak szóló kerekasztal-

beszélgetés
17:30-19:00 Vacsora
19:00-19:30 Kodály: Budavári Te Deum – a jelenlévő 
kórusok közös előadása
19:30-21:00 a Föld Sója Találkozó záró istentisztelete
21:15-22:15 Bohém Ragtime Jazz Band koncert
9:30-12:30 sportprogramokon is részt vehetnek a jelent-
kezők
9:45 és 12:30 között lehetőség van kipróbálni a Láthatat-
lan Színházat
10:45-16:00 Véradás
14:00-15:30 Sárkányhajó-verseny a Kopaszi-gáton
Fiataloknak emellett még: kézműveskedés, csendsátor
Lift zenekar-koncert (17:00-18:00)
A programok szervezése, előadók felkérése még folyamat-
ban van, ezért változások előfordulhatnak! 


